
Pārgrozījums un papildinājums Kreditnolikumā.
Pārgrozījumi dažu lauksaimniecības rakstura valsts aizdevumu pārkārtošanas likumā
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Pārgrozījums un papildinājums Kreditnolikumā
I. Kreditnolikumā (1935. g. izd.) 770

panta pirmo dalu izteikt šādi:

770. Pārjaunojamo aizdevumu segšanai
Valsts zemes banka izlaiž 4"/« ķīlu zīmes
kopsummā līdz 24 milj. latu divās atse-
višķās sērijās pa 12 milj. latu katrā sērijā.
Ķīlu zīmes nodod kreditoriem par nomi-
nālo vērtību.

Rīgā. 1936. g. 5. martā.

II. To pašu pantu papildināt ar 1. pie-
zīmi, nosaucot pastāvošo piezīmi par 2. pie-
zīmi.

1. piezīme. Ja 1. sērijas ķīlu zīmju iz-
laidums nesasniedz 12 milj. latu, tad
par atlikušo summu Zemes banka var
pavairot 2. sērijas ķīlu zīmju izlaidumu,
nepārsniedzot kopsummā 24 milj. latu.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. E ķ i s.

Pārgrozījumi dažu lauksaimniecības rakstura valsts
aizdevumu pārkārtošanas likumā.

Dažu lauksaimniecības rakstura valsts
aizdevuma pārkārtošanas likuma (Lik. kr.
1934.g. 54) 14.pantā vārdus,,divi miljonus

Rīgā, 1936. s. 5. martā.

latu" atvietot ar vārdiem ,,divi miljoni
trīs simti tūkstoši latus" un vārdus
,,1935. g." ar vārdiem ,,1936. g.".

Ministru Prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Zemkopības ministra J. Birznieka runa,
Zemnieku dienas noslēdzot.

Zemkopības ministrs J. Birznieks
7. martā noslēdza Zemnieku dienas ar šādu

runu:

„Loti cienītie Zemnieku dienas dalīb-
nieki! Mēs esam 2 drenas pavadījuši no-
gurdinošā un smagā, bet pateicīgā darbā.
Esam uzklausījušies un runājuši viens uz
otru visas tās dzīves gudrības, kas ir nā-
kušas no mūsu darba, kas izrietējušas no
mūsu dzīves. Mēs esam dzirdējuši labus
padomus mūsu praktiskā dzīvē, mēs esam
dzirdējuši arī daudzus labus padomus mūsu
garīgās, mūsu intellektuālās dzīves izkop-
šanai.

Šodien noslēguma vārdā man jādalās ar
jums par šiem iespaidiem. Un man ir jā-
saka, ka esmu priecīgs, ka mums šī pirmā
Vislatvijas zemnieku diena, zemnieku dar-
ba cēliens, kas izpaudās 2 garās dienās, ir
labi izdevusies. Nolasītie referāti pēc sava
satura un tāpat priekšlasījumi ir devuši
daudz ierosinoša un daudz pamācoša mūsu
nākošā darba posmā.

Mēs esam dzirdējuši daudz rūgtu vārdu
par to, ka mums vēl nav tā, kā tas mums
un mūsu zemē vajadzīgs būt. Mēs dzirdē-
jām, ka direktors Lapiņa kungs pamatotā,
pārliecinošā runā mums sacīja, kas mūsu
kultūrā un mūsu garīgā cilvēkā vēl ir jāuz-
labo un kas mums, kā kulturālai tautai, jā-
saglabā nākošiem gadsimteņiem cauri. Es
domāju, ka šī runa daudzus sasildīja. Šī
runa nevarēja nepatikt arī visiem, kas var-
būt vairākus gadus ir no laukiem aizgājis
prom. Šī runa vienam otram liks padomāt,
vai uzsāktais ceļš ir pareizais un vai nav
vēl laiks no viņa atpakaļ griezties.

Es domāju, ka mēs visi ne tikai šodien
un vakar, bet savas zemnieku dzīves, vi-
sas valsts dzīves stiprināšanas un pacelša-
nas darbā strādājam nepārtraukti 17—18
gadus mušu neatkarīgā valstī, ja neskaita
iepriekšējo laiku, un mēs visi zinām, ka
šī ideoloģija par zemnieka padarī-
šanu par saimnieku mūsu zemē,
par zemnieka domu pamatā likšanu visam
mušu valsts darbam, ka tā mums nav sve-
ša. Ja mums viņu dažreiz — dažus gadus
atpakaļ — vajadzēja uzskatīt tikai kā ce-
rību, kad starp cerību un reālo patiesību
bija liela atšķirība, tad šodien un vakar
mēs dzirdējām, ka zemnieks mūsu zemē,
visās mūsu aprindās, no strādnieka pilsētā,
no valsts darbinieka, no katra intelliģenta
darbinieka pilsētā vai uz laukiem ir atzīts
savā darbā. Viņi savas pūles apsolījuši un
dienu dienā pieliek, lai zemnieka darbs
sekmīgāks būtu, lai zemnieka darbs būtu

vaiņagots labākiem panākumiem. Mēs nu
reiz esam iekaluši visiem galvā, ka be z
zemnieka labklājības nostipri-
nāšanas nebūs un nevar būt tā
labklājība, ko mēs par kopējo
labklājību saucam.

Mēs šodien, šinīs divās dienās dzirdējām
daudz jauku vārdu, ka mums neiet tik
slikti, kā citur iet, kaut gan dabas apstākļi,
kaut gan visi ekonomiskie un politiskie ap-
stākļi, kādi visā pasaulē, nav speciāli lab-
vēlīgi mums. Bet kas ir tas, kas mums
devis iespēju mūsu laikus arī šinī gadā par
labiem saukt? Es domāju, ka mēs visi
būsim vienis pratis, ka tas ir 15. maijs
1934. gadā, ka tas ir tas v ī r s, k a s
mums pa priekšu iet, kas visu
darba smagumu uz saviem ple-
ciem uzņēmies, un viņa tuvā-
kais palīgs, kas mūs vedis pēc 18. no-
vembra cauri dažādiem pārbaudījumiem,
ir vedis pie uzvarām, kuras nebeigsies arī
neskaitāmos gadu simteņos nākotnē.

Bet mēs nedrīkstam visus smagumus ti-
kai uz viņiem likt. Mums pa š i e m kat-
ram atsevišķi un visiem kopā uz savien
pleciem viena smaguma daļa jāatstāj. Ur
tas, ka mēs jūtamies savā valsti
labi, ir tas, ka visi smagumi, kas gulstas
uz mūsu tautas, uz mūsu valsts iedzīvotāji:
pleciem, ir sadalīti pēc iespējas vienlīdzīgi
Mums nav miljonāru un mums tādu
nebūs, bet mums nav arī bezpa-
jumtnieku, un tādu arī nebūs. Tas ii
tas stiprums, kas tautu vieno, kas tautu
ceļ. Un šai garā taisni zemnieku darbs ir
tas, kas priekšzīmi dod, kas uz priekšzīmi
aicina; jo saimnieks ar strādnieku ir senos
gadu simteņos kopā pie viena galda sēdē-
jis, no vienas bļodas ēdis, un tas pats no-
tiek arī jaunajos laikos. Un, mīļie draugi,
tam pašam ir jānotiek arī turpmāk, jo ti-
kai tā mēs visus smagumus mācēsim iz-
nest cauri visiem laikiem, visiem laikme-

tiem.

Mīļie draugi, 'mēs no daudziem esam
dzirdējuši, gan jaunākā laikā, gan mazliet
vecākā laikā, ka zemes darbs ir daudziem
ideālistiem nepiemērots tikai tamdēļ, ka
viņā ideālu trūkst, ka viņā nav tā ideālis-
ma, ko mēs skandinām un it kā iedomāja-
mies, ka kādā pasaku zemē viņš ir atro-
dams. Un tad arī sākas šī dzīšanās pec
ideāliem. Vispirms prom no tēva mājas uz
tuvāko pilsētu, tad uz tālāko, no vienas
pilsētas uz otru, līdz cilvēks pats sevi pa-
zaudē un arī — ideālu nav atradis.

Es gribu jums sacīt, ka nav darba un no-

darbošanās, kur nav pienākumu lielu uņ
mazu, un sevišķi tai vismazāk atzītākā
darbā, tai visnonicinātākā darbā, ja tikai
mēs mēģinām viņā sameklēt, ir vislielākais
ideālisms, ir vispatiesākie ideāli iekšā
Mums tikai vajaga mācēt tos atrast.

Ideāls nemīt darbā, bet ideāls mīt cilvēkā
pašā. Un tamdēļ, ja mēs meklējam un dze-
namies pēc kāda ideāla, tad ideāls ir jā-
meklē tur, kur cilvēks nestrādā tikai
priekš sevis paša, kur cilvēks strādā
priekš visiem, priekš visas tautas un vi-
sas valsts. Tāds ir zemnieka darbs. Tam-
dēļ visiem ideālistiem, kas pēc ideāliem
dzenas, ātrāk jāatgriežas atpakaļ lauku
mājā un atkal jāsasien sevi ar zemi kopā.

Par to, ka mēs šeit šinīs dienās esam
varējuši pārrunāt ir praktiskās, ir garīgās
lietas, man jāizsaka mīļa pateicība
Lauksaimniecības kamerai, kas mūs ir aici-
nājusi šeit visus kopā, kas ir aicinājusi ne
tikai tamdēļ, ka tas ir kāds technisks iz-
pildījums, bet gan tāpēc, ka tā ir mūsu
zemnieku balss, kas vēlas kopā izteikties,
kas vēlas viens otru redzēt, lai atkal mēs
stiprāki savos nākošos darbos varētu iet.
Tamdēļ pateicība nākas arī ikvienam jums,
kas jūs esat mērojuši garos ceļus, ka jums
nav bijis par grūtu ne tagad dubļainā ceļā
doties, ne arī pavadīt lēnās stundas, kas
jums pagāja vilcienā.

Kopā sanākšana nav tikai svētku dienas
kopā sanākšana. Tā ir mūsu dzīves nepie-
ciešama sastāvdaļa. Mēs, zemnieki, savā
mājā tagad saprotam, ka mēs nevaram
vairs savu dzīvi piepildīt tikai ar to, ja

mēs savu darbu padarām tikai savā mājā,
savā ģimenē, paši priekš sevis. Šodien
latviešu zemniekam ir jābūt tādam, kam jā-
padara savs darbs mājā un kam jāpadara
sava darba daļa 'arī priekš visas mūsu
kopējās dzīves, priekš mūsu sa-
biedriskās dzīves, priekš mū-
su valsts dzīves.

Kas būtu mēs tagad, ja mūsu priekšgā-
jēji būtu domājuši tikai par to darba daļu,
kas viņiem ikdienas dzīvē vajadzīga bija.
Vai mums būtu sabiedriskā dzīve un vai
mums būtu tas stiprums valsts dzīvē, ja
mēs nebūtu vienmēr mācējuši atlicināt
zināmu laika daļu kopējām lietām, sabied-
riskām un valsts lietām.

Tamdēļ arī šinī nozīmē, mīļie draugi,
turpināsim strādāt ar tādām pašām sek-
mēm, ar tādiem pašiem panākumiem kā
līdz šim, un vēl čaklāk, vēl ar panākumiem
vairāk apveltīti savās mājās, savā pagas-
ta sabiedrībā, un būsim nomodā arī par te
darba daļu, kas uz mums gulstas visiem,
kā mušu nācijas, kā mušu valsts atbildības
un smaguma nesējiem. Tad patiesi Lat-
vija būs spēcīga, stipra un va-
rena un spējīga pārvarēt visas grūtības,
kas ikvienai tautai, ikvienai valstij vienā
vai otrā laikā, agrāk vai vēlāk pienākas.

Es novēlu jums laimīgu atgriešanos at-
kal atpakaļ jūsu darba vietās, novēlu pa-
nākumus jūsu šī gada zemkopības darbos,
sabiedriskos darbos un arī panākumus vi-
siem jūsu ģimenes dzīvē. Uz redzēšanos
nākošā Zemnieku dienā!" (Aplausi.)

LTA.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: ļ bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— ļ par Ls
»/, gadu ....12,— i gadu. ... ... 18,—
3 mēn 6— , >/gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn.Vii > .?. 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības J^L oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot fiļjčjl m^MļM svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: ^L^Ē^E^^^S^S

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^*§$SgMĒ0&^Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12

~~ļ jļgļjf"~ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—•
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —^,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

j i
Valdības rīkoiumi un oavēles. . .

ftpsiipnnu

1936. g. 6. martā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

89. rīkojums
par pārgrozījumiem tarifā ekspressūtījumu pārvadāšanai

Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibīriju.
Pēc Eiropas-Āzijas tiešās satiksmes darbvedības pārvaldes piesūtītā VII papildi-

nājuma ,,Tarifā ekspressūtījumu pārvadāšanai Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibīriju",
kas izsludināts ,,Valdības Vēstneša" 1932. g. 231. numurā, izdots atsevišķa brošūrā
un ievests dzīvē ar 1932. g. 1. janvāri, izdarāmi šādi grozījumi:

1) Ievada (brošūras 1. lappusē) 1. nodalījumā, punkts k un 1 jāatvieto ar
šādu jaunu tekstu:

,,k) SPR savienības dzelzceļiem Tautas satiksmes komisariāts Maskavā"
CčopnHK npaemi nepeB030K h TapndpoB )Ke^e3HOAopo>KHoro Tpancnopra
CCCP" un SPRS valsts jūru kuģniecībām— Tautas ūdenstransporta komi-
sariāts Maskavā ,,C6ophhk rapneļjon n pacnopH>KeHiffl Bczmoro Tpancnopra".

,,1 ) Manchukuo valsts dzelzceļiem — ,,OrbHmia.nbHbiH 6Kwuie.Te.Hb".
2) Ievada (brošūras 2. lappusē) 5. punktā ,,Piedalošās pārvaldes" , nosaukums

,,Sovtorgflot, Maskavā" jāatvieto ar šādu jaunu nosaukumu:
,,SPRS valsts jūru kuģniecības (Tautas ūdenstransporta komisariāts, Maskavā)".
3) I daļā (brošūrās 9. lappusē) 6. panta 2. punktā iespiests:
,,1,9434 zelta rubļiem (Manchukuo dzelzceļu)"

j ā b ū t
,,4,7847 Manchukuo yuans"

4) II daļā (brošūras 25. lappusē) ievada 5. punktā otrā rindkopā sūtījumiem
no Čechoslovakijas iespiests — ,,0 ,002 tarifa vienības"

j ā b ū t
,,0,02 tarifa vienības"

5) II daļā (brošūras 27.-29. ipp.) iespiestās maksas tabulas, kas grozītas ar
p. g. 391. rīkojumu.

A. Satiksmē iidz stacijām Charbin un Viadivostok un pretējā virzienā.
B. Satiksmē no Viadivostok (osta) līdz Japānas stacijām un ostām, un arī

līdz Shanghai-Port un pretējā virzienā un
C. Satiksmē no stacijas Charbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un

pretējā virzienā,
jāatvieto ar šādām jaunām:

A. Satiksme līdz stacijām Charbin un Viadivostok un pretējā virzienā.

Līdz Charbinai
ļ Līdz Vladivostokai

No stacijām Virzienu Maksa tflrafrmi Maksa
knļ virzienu pļļr ļQ feg km v.rzrenu

ļQnumuri tar vjen numuri ļ tar vien° '
Latvijas dzelzceļi

Rīgas pas 8701 33.40 2.98 10.386 33.41 3 54
Liepājas pas 8924 33.40 3.19 10.609 33.41 3 75
DaueavDils I oas. . 8484 33.40 2.76 10.169 - 33.41 3 32



B. Satiksme» no Viadivostok (osta) līdz Japānas stacijām un ostām,
arī līdz Shanghai-Port un pretējā virzienā.

No Vladivostokas „ Virzienu n^n\rKm Caur . par 10 kļ
līdz stacijām numuri tar vien

Japānas valsts dzelzceļi

1998 Tokyo Tsuruga — 0,25
1969 Vokohama „ 0,24
1632 Nagoya „ — 0,22
1619 Kyoto ,; — 0,22
1662 Osaka „ — 0,22

1693 g
Kobe

.- • ? „ °-22
Sannomiya

oonShimoneseki . _ o,25
Mojl

2458 Nagasaki „ — °281817 Shizuoka „ — °241564 Fukui . ..... „ — 0,22
1641 Kanazava ,, 0,22

Kuģniecības sab.
Kitanihon Kisen-Kaisha

1500 Tsuruga — — 0,17

SPRS valsts jūru kuģniecības

2091 Shanghai-Port .
' 0,35

C. Satiksme no st. Charbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām
un pretējā virzienā.

No Charbinas hdz Virzienu Ma*lļ
Km .... Caur n„„w par 10 kg

stacijām numuri tar vien

Usurijas dzelzceļš.
782 Viadivostok Pograņičnaja 53 0,26

SPRS valsts jūru kuģniecības.
2873 Shanghai-Port Viadivostok 53 0,61

Japānas valsts dzelzceļi.
2780 Tokyo Viadivostok 53.61 0,51
3110 „ Fusan 64 0,30
3191 „ Dairen 65 0,30
3751 Vokohama Viadivostok 53.61 0,50
3081 „ Fusan 64 0,30
3162 „ Dairen 65 0,30
2414 Nagoya Viadivostok 53.60 0,48
2744 , Fusan 64 0,27
2825 „ Dairen 66 0,27
2401 Kyoto Viadivostok 53.61 0,48
2596 „ Fusan 67 0,27
2677 „ Dairen 66 0,27
2443 Osaka Viadivostok 53.61 0,48
2553 ,, Fusan 68 0,27
2634 , Dairen 66 0,27

Kobe
2475 £-^—;— Viadivostok 53.61 0.48Sannomiya
2580 „ Fusan 68 0.27
2601 „ Dairen 69 0.27

2985
S

M
him °n0Seki

Viadivostok 53.62 0.51Moji
2012 „ Fusan 70 0.24
2099 „ Dairen 71 —
3240 Nagasaki Viadivostok 53.63 0.54
2268 „ Fusan 72 0.24
2334 „ Dairen 73 0.24
2599 Shizuoka Viadivostok 53.61 0.50
2929 „ Fusan 67 0.27
3010 , Dairen 66 0.30
2346 Fukui Viadivostok 53.60 0.48
2773 ? , Fusan 64 0.27
2854 „ Dairen 65 0.27
2423 Kanazavva Viadivostok 53.60 0.48
2850 „ . Fusan 64 0.27
2931 „ Dairen 65 0.27

Chosenas dzelzc.

1061 Heijo Hsinking(Changchun) 74 0.18
1322 Keijo(Seoul) ,, ?ļ 74 0.18
1772 Fusan „ „ 74 02i

Dienvidmandžurijas dzelzc.
241 Hsinking (Changchun) .... Hsinking 75 0.07
546 Mukden u 76 0 14
726 Vingkou „ 76 ai5
822 Antung „ 77 0 15
943 Dairen „ 77 0J5

2183 Shanghai-Port Dairen 78 0.25
Kuģniecības sabiedr. Osaka

Shosen Kaisha.

2538 Kobe Dairen . 78 0 27
2093 Moji „ 78 024

Kuģniecības sabiedr. Kitanihon
Kisen Kaisha

1500 Tsuruga Viadivostok 53 0,17
Ķīnas valsts dzelzc.*)

1258 Tientsin Hsinking (Changchun) 79 —
1397 Peiping „ „ 79 —
1584 Kalgan ,, „ 80 —
2051 Suivon. .' „ -» „ 80 —
2605 Hankovv „ „ 81 _
2272 Pukow „ „ 79 —
2584 Shanghai North „ „ 82 —

*) Pagaidām nepiedalās.

,,C" tabulā iespiestās likmes, satiksmē no Charbinas līdz Tālo Austrumu sta-
cijām un ostām un pretējā virzienā, līdz turpmākam rīkojumam nav pie-
mērojamas.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 17. martu.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i. K. Spriņģis.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1936. g. 7. martā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

91. rīkojums
par Varšavā sarīkojamās Latvijas mākslas
izstādes eksponātu pārvadāšanu pa valsts

dzelzcejiem.

Varšavā sarīkojamās Latvijas mākslas
izstādes eksponātus, kurus nosūtīs Izglī-
tības ministrija no Rīgas pār Zemgales
robežu uz Poliju, uzdodu pārvest pa Lat-
vijas dzelzceļu daļu kā parastā, tā lielā
ātrumā bez maksas. Tāpat bez maksas
šie eksponāti pārvedami atpakaļ uz Rīgu.
Eksponātus turpsūtot —nosūtītājam, bet
atpakaļsūtot-saņēmējam jābūt Izglītības
ministrijai.

Pārvadāšanas dokumentos jāuzrāda, ka
sūtījumi pārvesti par brīvu saskaņā ar
šo rīkojumu.

Rīkojums spēkā no 1936. g. 9. marta
līdz 1. jūlijam.

Dzelzceļu galv. direktora v. i. K. Spriņģis.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Uz 1936. g. 1. martu darba ap-
gādē bija šāds skaits darba meklētāju:

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces. . . 5
Apģērbu rūpn. strādnieces .... 20
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 2
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces . 1
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces —
Pārtikas un narkot. vielu strādn. —
Tirdzniecības kalpotājas 4
Grāmatrūpniecības strādnieces . . 3
Higiēnas strādnieces 2
Kantora darbinieces 90
Mājkalpotājas 35
Laukstrādnieces • —
Nekvalificētas strādnieces .... 407
Citos arodos —
Pusaudži —

Kopā 56S
Vīrieši:

Metallstrādnieki 180
Kokstrādnieki 45
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 38
Minerālvielu apstrādās, strādnieki 5
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 11
Ķīmiskās rūpniecības strādnieki . . —
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 58
Tekstilrūpniecības strādnieki ... 6
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 6
Būvstrādnieki 327
Tirdzniecības kalpotāji. ..... 24
Transporta strādnieki 29
Kantora darbinieki 133
Laukstrādnieki 3
Nekvalificēti strādnieki 965
Citos arodos 16
Pusaudži —

Kopā 1846

Kļūdu izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 154. nu-

murā ievietotā Aknīstes pag. (Ilūkstes
apr.) meliorācijas sabiedrības ,,Noteka"
Salu un Stūrgaidānu ciemu novadgrāvju
rakšanas darbu dalībnieku saraksta 1. nu-
murā pēc kārtas 8. ailē nodrukātā 1652
vietā jālasa 1625.

Daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Iekšzeme

Raunas sabiedrisko organizāciju pa-
teicība un ielūgums Ministru Prezi-

dentam Dr K. Ulmanim.
Pie Ministru Prezidenta Dr K. U 1m a ņ a

6. martā ieradās Raunas pagasta pašval-
dības un Raunas sabiedrisko organizāciju
delegācija un viņam nodeva sekojošu rak-
stu:

„Augsti godāts Ministru Prezidenta kungs!
Dienā, kad dzimtās zemes kopēji pulcē-

jas galvas pilsētā svinēt savas gadskārtē-
jās Zemnieku dienas, Raunas pagasta paš-
valdības un sabiedrisko organizāciju vārdā
lūdzam Jūs, augsti godājamais Prezidenta
kungs, pieņemt dziļi izjustu pateicību
un uzticības apliecinājumu
Jums, mūsu vadonim.

15 gadu ir pagājis, kopš Jūs, kā mūsu
valsts dibinātājs, apmeklējot Raunu, no-
rādījāt ceļu, pa kuru ejot, mūsu tekā vestu
pretim tautas gaišākai nākotnei. 15. maijs
šo Jūsu norādījumu pārvērta Jūsu gribā,
kurai pateicoties mēs vienoti ejam pretim
Jūsu atjaunotās mūžīgās Latvijas slavas
pilnai nākotnei.

Dziļā pateicībā Jums, mūsu vadonim, mū-
su tautas pagātne un nākotne aicina mūs
šodien, kā še izteikto vārdu apliecinājumu,
ziedotvalstsdrošībaslīdzekļu
vairošanai, kādēļ lūdzam Jūs pie-
ņemt šim mērķim: no Raunas pagasta val-
des Ls 50, no Raunas lauksaimniecības
biedrības Ls 200, Raunas krājaizdevu sa-
biedrības Ls 200, Raunas savstarpējās
apdrošināšanas biedrības Ls 200, Raunas-
Baiškalna piensaimnieku sabiedrības
Ls 100 un Raunas patērētāju kooperatīva
„Avots" Ls 50; kopā Ls 800.

Reizā ar šo, augsti godājamais Prezi-
denta kungs, Raunas un apkārtnes sa-
biedrības vārdā lūdzam Jūs neatteikties
šī gada 19. jūlijā pagodināt ar savu klāt-
būtni Raunas novada dziesmu svētkus,
lai pēc 15 gadiem Raunas un apkārtnes
sabiedrība sveiktu Jūs atkal savā vidū kā
valsts atjaunotāju un tautas vadoni."

LTA.

Māksla

Napoleons I Dailes teātrī.
Svētdienas 8. marta vakarā Dailes teātrī notika

J. Sudrabkalna latviešu skatuvei pārstrādāto un
sakausēto divu dažādu tautu rakstnieku — vācieša
Grabēs un itālieša Forcano — sarakstīto
lugu izrāde, kurā piedalījās viss Dailes teātra
personāls un bez tam vēl kauju skatos un korī
6. Rīgas kājnieku pulka kareivji. Lugu inscenējis
J. M u n c i s, un pēc viņa metiem arī pagatavotas
dekorācijas un lugas laikmetīgie kostīmi daudza-
jiem, lasi — 22 dažādiem skatiem, kas raksturīgi
un iespaidīgi attēlo Napoleona varas pēdējo 100
dienu sākumu, norisi un — arī noslēgumu.

Protams, ka šādai izrādei vajadzīgs liels
vēriens, plaša izdoma un daudz līdzekļu, kurus
Dailes teātris arī nav žēlojis un kas viņam tiešām
atmaksāsies turpmākās izrādēs, jo publikas inte-
rese par šo jauniestudējumu ir tik liela, ka pirm-
izrādes biļetes jau bija izpārdotas dažas dienas
iepriekš, kāpēc teātris bija galīgi pārpildīts.

Pirmizrādi pagodināja ar savu klātbūtni iekš-
lietu ministrs V. G u 1 b i s un viņa biedrs
A. Bērziņš, zemkopības ministrs j. B i r z-
nieks, tieslietu — H. A p s ī t s, Ārlietu mi-
nistrijas ģenerālsekretārs V. Munters, armijas
komandieris K. Berķr's un daudz citas ievērojamas
personas.

Visa zāle ar lielu uzmanību sekoja lugas izrādei,
pareizāki šo 22 dramatisko skatu norisei, kas at-
tēloja, kā Napoleons no Elbas salas gūsta dodas
atpakaļ uz Franciju, kur nevarīgais karalis un
viņa dižciltīgie galminieki vairāk domā par iz-
priecām un baudām un kur parlamenta 600 deputāti
vai — kā viltīgais policijas ministrs Fušē viņus no-
sauc — 600 ēzeļi domā tikai par pašu labumu 'un ne-
vis par tautas un valsts interesēm, bet Parīzes pa-
dibenes un revolūcijas un pēcrevolūcijas laikmeta
izlaidīgais pūlis nodarbojas ar uzdzīvi, vardarbību,
tenkošanu un visu ko citu, tikai ne to, kas būtu
tobrīd valstij un iedzīvotājiem par labu nācis un
vairojis viņu slavu, godu un labklājību. Vienīgi
Napoleona! slaveno karagājienu un kauju vete-
rā ni — grenadieri Vitrī un Šaskērs — ir kārtības un
imperatora lielo darbu dzīvas atmiņas. Bet viņiem
klājas ļoti grūti, un Napoleona armijas bij. kap-
teinim pat nav gabaliņa maizes ko ēst. Tomēr
šie kaujās rūdītie un disciplinētie vīri glabā uz
krūtīm imperatora Napoleona karogus greznojušo
ērgļu attēlu un gaida imperatoru atgriežamies,
lai atkal reiz kārtība un miers valdītu zemē, lai
atkal būtu vīrs, kas domātu un gādātu par nāciju
un valsti, kas aizsargātu viņu uz ārieni un kas
viņas likteņus vadītu pretim labākai nākotnei.

Napoleona vecas gvardijas ilgas piepildās, un
maršala Neja vadībā pret Napoleonu izsūtītā
armija pāriet pie imperatora karapulkiem, kad
Napoleons nāk uz Parīzi, kuras iedzīvotāji impe-
ratoru saņem ar gavilēm. Vēlāk redzamas Napo-
leona uzvaras pie Linjī, angļu karavīri ballē



Briselē hercoga Vellingtona un feldmaršala Blī-

chera karapulku sadarbība pret Napoleonu un
Napoleona slavenās gvardijas cīņa pret viņu
ielenkušajiem pretiniekiem, kas gvardiju iznīcina,
jo gvardi ja neatkāpjas: tā prot tikai uzvarēt
vai krist. Kad pēc ģenerāļa Grušī nodevīgās no-
laidības pie Vaterlo kauju pazaudējušais
Napoleons pārbrauc Parīzē, tur viņu sagaida no
vienas puses tikai par savu labklājību domājošais
parlaments un galvas pilsētas intrigas, bet no
otras puses — Napoleonam uzgavilējošas tautas
masas, Napoleona draugi grib, lai viņš padzen
tikai runājošo parlamentu, bet Napoleons šos
priekšlikumus noraida: viņš nevēloties brāļu un
pilsoņu karu, bet labāk atteikšoties no varas
par labu savam mazgadīgam dēlam. To viņš
arī izdara. Bet to tikai ir gaidījuši viltīgie
galma intriganti, kas ar intrigu lielmeistaru
Fušē (par kuru franči saka, ka viņš esot bijis,
kaut arī drusku nesaprātīgs, tomēr visai veikls
diplomāts, un cilvēks, kam nav bijis neviena
krietna tikuma) nodod Napoleonu. Ar to viņi
cer paglābt savu karjeru un adu, ko tik visai
labi raksturo Fuše izteiciens, ka „parmainu ga-
dījumos katrs vispirms doma glābt savu ādu",
un tā esot parasts, jo „Francija esot pieradusi
tikai ciest".

Šīs Napoleona pielaļstās mīkstsirdīgās piekāp-
šanās sekas velak nākas ciest visai Francijai,
bet tad ļau ir par veļu ko glābt: atriebīgie
ārzemnieki grib iznīcināt nevien Napoleonu,
bet pazemot visu Franciju un nāciju. Satricinošs
ir pēdējais skats, kas rada, ka Napoleons atva-
dās Malmezona no savējiem un no kareivjiem,
kas nākuši viņu godināt. Šai beigu skatā ir iz-
jūtams tāds Napoleona lielo darbu un viņa per-

saprast. Būtu veļams arī, lai pirmos lugas ska-
tos paliktu dziļāks iespaids no lugas satura,
jo to pirmizrāde aizsedza izrādes krāsainais,
illustratīvais nirbums. Turpretim lugas turp-
mākie un beigu skati bija tik dziļi iespaidīgi,
ka var droši teikt, ka šie Napoleona dzīves
skati Dailes teātrī piedzīvos daudzus desmitus
izpardotu izrāžu. O.

Nacionālā opera . Pirmdien, 9. martā, „Borisa
Godunova" atjaunojums. Diriģents T. Reiters.
Piedalās A. Kaktiņš, A. Liberte-Rebane , H. Lūse,
N. Ūlande-Šulce, J. Niedra, N. Vasiļjevs, G. Nei-
manis, A. Kortāns, T. Matīss u. c. Parastās
puscenas. — Otrdien, 10. martā, „Baja-
d ē r a". Diriģents J. Kalniņš. Parastās pus-
cenas. — Trešdien, 11. martā, „B o r i s s
G o d u n o v s". Piedalās A. Kaktiņš, A. Liberte-
Rebane, H. Lūse, N. Ūlande-Sulce, J. Niedra,
N. Vasiļjevs, G. Neimanis, A. Kortans, T. Matīss
u. c. Diriģents T. Reiters. Režisors N. Vasiļ-
jevs. Parastās puscenas. — Ceturtdien,
12. martā, „H a m 1e t s". Diriģents J.Kalniņš
Parastās puscenas.

Nacionālais teātris. Pirmdien , 9. martā,
pīkst. 19.30 strādnieku izrādē „Dullais ba-
rons Bundul s". — Otrdien, 10. martā,
pīkst. 19.30 par lētām cenām „V i ņ a s pē-
dējā loma". — Trešdien, 11. martā, pulk-
sten 19.30 pirmo reizi „Džons Gabriels Borkmanis"
H. Ibsena luga 4 cēlienos. Režisors J. Osis,
dekorators A. Cimermanis. Derīga 2. abone-
menta 2. biļete; parastās puscenas. Lugā pie-
dalās L. Špīlberģe, A. Brechmane, O. Lejaskalne,
J. Osis, L. Šmits u. c.

sonības lieliskums un cildenums, ka te jau no
skatuves sāk strāvot uz skatītājiem tā nere-
dzamā varonības elpa, kas Napoleonu, kurš
domā un ziedo visu sevi tikai savas tautas un
Francijas labumam, padara par nemirstīgu
katra francūža sirdi un piemiņa.

Napoleonu ar atzīstamu veiksmi tēloja K.
Veics; ļoti labs un apgarots kā viņa uztica-
mais ģenerālis Bertrāns bija R. Kreicums
un ministri Fušē (E. Mercs) un Kārno (J. Mar-
sietis); jaukas bija Napoleona māte A. Mača,
princese Hortenzija — A. Bērziņa un lielākā
daļa aktieru, kas atdzīvināja daudzas vēsturē
jau iegājušās personības. Hercoga Vellingtona
tēlotājam (Zīlēm) vajadzīga skaidrāka izruna,
jo tikai daļu no viņa ātrās runas var publikā

Dailes teātris. Pirmdien, 9. martā,
„R ī g a". — Otrdien, 10. martā, „R ī g a". —
Trešdien, 11. martā, lētā izrādē dziesmu
spēle „Fraskita". — Ceturtdien,
12. martā, „N a p o 1 e o n s". — Piektdien,
13. martā, „N a p o 1 e o n s".

Latvijas konservatorijas audzēkņu kamermūzikas
vakars t r e šdi e n , 11. martā/pīkst. 19. Pro-
grammā: koncerti, sonātes, trio, kvarteti un
vokālie solo gabali.

Ieeja pret programmām ā 30 sant.

(Tiesu I1 sludinmjumi. I
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civillikumu 36.p.
piezīmi, paziņo, ka Žanis Muciņš
un Anna-AIīde Ersts, (saukta ari
Karpa) noslēguši pirmslaulības
Sīgumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa 1936. g. 8. februārī ar
reģ. 3966. num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 2. martā.
L. 3093 39576

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Literatūra.
Latviešu Konversācijas Vārdnīca.

Galvenie redaktori: Profesors A. Š v a b e. pro-
fesors A. Būmanis un profesors K. D i š 1 ē r s.
100. burtnīca Maksimins Daja—Mandi. Pieli-
kumi: 1) Ansis Gulbis, 2) Māla trauki.

Šo sēru malām iznākušo 100. burtnīcu Kon-
versācijas Vārdnīcas nodibinātājs Ansis Gulbis
vairs savām acīm neredzēja iznākam. Viņa acis
priekš tam uz mūžu aizvērās. Bet uzsāktais
lielais darbs turpinās un turpināsies viņa mant-
nieka izdevniecībā un tās pašas agrākās teicami
pazīstamas redakcijas vadībā. Šī tagadējā jubi-
lejas burtnīca ari rāda visu līdzšinējo burtnīcu
visas labās īpašības, lietišķu, kodolīgu saturu,
latviešu lietu pamatīgu ievērošanu un viscaur
tīru, skaistu latvisku izteiksmi. Labi daudz
interesantu un svarīgu rakstu tai sastopam at-
kal par latviešu un Latvijas lietām, kā, piem.,
par mūsu Valsts mākslas muzeju, par latvju
mākslas zinātni, par Malienu un Malienas
Vidzemi, par malu mētāšanu un daudzām citām
mūsu etnogrāfiskām lietām, pie kam sevišķi jā-
uzsver plašais, pamatīgais raksts par Manaseina
revīziju 1882.—83. Vidzemē un Kurzemē. Tik
sīkas un interesantas ziņas par šo revīziju mēs
pirmo reiz tagad lasām latviešu rakstos. Šis
raksts vien atsver visu šo burtnīcu un uzņemams
kā labs ieslavētājs visām Konversācijas Vārd-
nīcas turpmākām burtnīcām.

Ekonomists. Tautsaimniecība un tech-
nika. 4. num. 1936. Finanču ministrijas izde-
vums.

A/S Valtera un Rapas izdevumi:

Daugava, 1936. g. 3. burtnīca. Ar mākslas
bildes pielikumu: A. Annusa Sonāte. Redaktors
Jānis Grīns.

E.Mednis, plkv.-leitn. Pasaules karš.
Ar 45 illustrācijām un 2 kartēm. (Jaunais
Zinātnieks 40. num.)

Bierantos. Līgotņu Jēkaba skatu luga
5 cēlienos.

S. O. S. Pārdroša doma. Drāma 4 ainās.

Labietis. Dievturigs laikraksts. 11936-11-1936.
Atb. redaktors A. Goba.

Mērniecības un K u 11 u r t ech ni k a s
Vēstnesis. I.—2. num. Latvijas Mērniecības
un Kultūrtechnikas biedrību žurnāls. Rīgā, 1936,

Dārzkopības Žurnāls. Latvijas dārz-
kopju mēnešraksts. 3. num. Marts. 1936. g.

Zeme. Baltijas Lauksaimniecības laikraksts,
4. burt. 1936.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 9. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,00—3,10
1 Anglijas mārciņa 15,05—15,35

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,50—52,50
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,35—79,35
100 Norvēģijas kronu 75,35—77,35
100 Dānijas kronu 66,80—68,80
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,8C
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1 e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 500,—
prasības ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1936. g. 11. aprīlī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē pārdos 3. publiskā
izsolē Bernharda Briezes nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr., Baldones pag.
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15711. num. un sastāv no Bal-
dones mežniecības zem zemes
grām. 92. num. atdalītā zemes
gabala, 4644 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 100 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 11. febr. 39854
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1935. g.
287. num. izsludinātā Jēkaba
Jegora d. .Jegorova nekustamās
mantas, Jaunlatgalē, zemes gab.
I65F ar zemes grāmatu reģ.
1875. num. pirmā pārdošana
publiskā izsolē 1936. g. 28. mar-
tā atcelta. 39777g
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā, pīkst. 12, Rīgā,
Marijas ielā 31, 9. dz., pārdos
vairāksolīšanā Berka un Rocheles
Lifšicu mēbeles un citas mantas,
novērtētas par Ls 9100,—, viņu
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 39987

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nodokļu piedzin. J. Kušķis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
9. janv. Kārzdabas pag. mirušas
Kristīnes Jāņa m. Gulbis, dzim.
Kompe (Kampe), testamentu.

Rīgā, 1936. g. 3. martā.

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i, E, Lāsma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
11. martā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
6. dec. Rīgā mir. Miķeja Alek-
sandra d. Špakovska testamentu.

Rīgā, 1936. g. 5. martā. 39870g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 16. martā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 26. jūlija mi-
rušā Jura Jura d. Traumaņa
testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 3. marta.
M. 1371/36. 39728g
Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M.Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 16. martā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 24. dec. mirušā
Kārļa Minnas d. Jankevica
testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 3. martā.
M. 1426/36. 39729g
Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.
Izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas sludi-
nājumā, kas ievietots ,.Valdības
Vēstn." 1935. g. 258. num. 7. lap.
1. sleja, mir. Vila Ozolcelma
testamenta lietā nepareizi ies-
piestā mantdevēja uzvārda
„Ozolciems", vietā jālasa „Ozol-
celms" un iespiesto „6" mēnešu
laikā, jābūt „3\ 39253g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
un 33. p. izsludina, ka Kristīne
Pogulis par to, ka 1936. gada
13. janv. glabājusi ^ pārdošanai
savā tirgotavā Rīga, Čiekurkal-
nā 1. garā līnija 18, pilnpienu,
kas saturējis tikai 3<7« tauku
vielu, ar š. g. 8. febr. tiesas pa-
vēli pēc Sodu lik. 234., 26. un
57. p. pamata sodīta ar Ls_ 19,—
vai nesamaksas gadījuma ai
3 dienām aresta.

Rīgā, 1936. g. 5. marta.
228. 39756g

Miertiesnesis K. V e 1 m e.

HRīgas apr. 1. iec. miertiesne-

sis paziņo, ka ar 1935. g. 12. dec.
spriedumu Sīmons Lībauers par
cilvēku uzturam nederīgu desu
nārdošanu Majoros. Jomas iela

76 un desu krāsošanu ar kar-
mīna krāsu pēc Sodu lik. 236. p.
1. un 2. d. 2. pk. sodīts ar
Ls 100,— vai 1 mēnesi aresta.

Spriedums stāiies likumīgā
spēkā1370. 39757g

Rīga, 1936. g. 3. marta.
Miertiesnesis (paraksts).

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājumā, kas ievietots „Valdīb.
Vēstn." š. g. 6. num., 7._ lapp.,
2. slejā par Žaņa Pukša lūgumu
dzēst 1500 kr. rbl. obligācijas
parādu, jāizlabo nepareizi ap-
zīmētais muižas nosaukums un
„Pedvaldes-Roguļu muižas" vie-
tā iālasa „Pedvales-Rogulu
muižas". 39172g

Priekšsēd. v. G. Be i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesne-
sis ar 1935. ģ. 20. dec. spriedu-
mu Līnu Loziņu, dzim. 1885. g.
dzīv. Kundziņsala, 9. šķ. līn. 17,
par gaļas turēšanu pārdošanai
Sarkandaugavas tirgu, 54./5S.
gaļas galda nehigieniskos ap-
stākļos sodījis pec Sodu lik. 234.
p. ar 6 latiem vai nemaksas ga-
dījumā ar 2 dienam aresta.

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1936. g. 29. februāri.
1211. 39755g

Miertiesnesis J. Dukāts.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575". p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 16. martā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 8. dec. miruša
Jāņa Elmantruna testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 3. martā.
M. 1439/36. 39731g
Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 16. martā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 3. aug. mirušā
Jāzepa Matīsa d. Stankeviča
testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 3. marta.
M. 1241/36. 39732g
Priekšsēdei, v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 25. janv. tiesas pa-
vēli Idu Šemaškopar pienācīgas
tīrības neievērošanu savā vei-
kalā, Liepājā, Raiņa ielā 22, pec
Sodu lik. 235. p. sodīja ar Ls 10
vai maksāt nespējas gadījumā
ar 3 dienām aresta.

Liepājā, 1936. g. 3. martā.
71. 39759g
Miertiesnesis J. Gertmanis,

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1936. g.
18. martā pīkst. 11, Rīgā,
Audēju ielā 13, veikalā, pārdos
Libas Aronsons lapsas ādas gor-
žetes, novērtētas par Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39852

Rīga, 1936. g. 5. martā.
Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1 d s.
Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 16. martā
pīkst. 10.30 Rīgā, Brīvības ielā 8,
veikalā pārdos Izāka Lībmaņa
dāmu kažoku - mēteļus, kā kara-
kula, kokika u. c, novērtētus
par Ls 900,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39994

Rīgā, 1936. g. 29. februāri.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Makša Veinberga prasības
piedziņai no Žanno (Zebba)
Veinberga mantojuma masas
1936. g. 10. jūnijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Žanno (Zebba) Veinberga man-
tojuma masai piederošu ideālo
pusdaļu no nekustamas mantas
Ventspilī, 1. kvart. ar zemes
grāmatu reģ. 52.A num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 32,280,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 80.000,—,
16.000 rbļ. c. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1614,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
celejā. 39926

Ventspilī, 1936. g. 6. martā.
Tiesu izpildītājs 1. Daile.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d _s
Vīgants (kanceleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." 1935. g. 285. num. izslu-
dinātā Rūdolfam un Alisei Pū-
ķiem piederošās nekustamās
mantas, Bauskas apr. Iecavas
pag. no Liel-Iecavas un Gailu
muižas atdalītā zemesgabala ar
zemes grāmatu reģ. 11651. num.
pārdošana publiskā izsolē 1936.
gada 11. martā atcelta. 39717g

Bauskā, 1936. g. 5. martā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Izlabojums.
Daugavpils 2. iec. tiesu izpil-

dītāja sludinājums, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 47. num. 6. lapp.
2. slejā par Šoloma Fingergoita
nekustamā īpašuma pārdošanu
jāizlabo tādi, ka pārdodamai!
īpašums atrodas Daugavpilī.
Aizsargu ielā 43/45 un Lāčplēša
ielā 48, bet ne Lāčplēša ielā 43.
Tiesu iznild. E. B u d 1e v S k i S,

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā, pikst. 11, Rīgā,
Kr. Barona īelā 20/22, pārdos
vairāksolīšanā Augusta Kūča
mēbeles un spoguļus, novērtētus
par Ls 13.397,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 7. martā. 39986
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā, pīkst. 12, Turgeņeva
ielā 19, Tirdzn. pag., pārdos
vairāksolīšanā Borisa Gliksmaņa
grāmatas, novērtētas par Ls 176Jt,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 39985

Rīgā, 1936. g. 7. martā.
Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Rīgas pilsētas linanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodokļu no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto Emmas Timiiiennanis.
dzīv. Mālu ielā 4, 1. dz. zirga
2334. pasi. ko izdevusi Codes
nae. valde. 39836g

'Citu iestāžu
siudinājumi.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 14. martā, pulksten 13,
Rīgā, Valdemāra ielā 34, 13. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Egona
Stange mēbeles, novērtētas par
Ls 1100,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 39854

Rīgā, 1936. g. 7. martā.
Nodokļu piedz. R. Knochs.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs paziņo, ka 1936. gada
14. martā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
sēžu zālē noliktā Roberta Jāņa
d. Kļaviņa nekustamās ^ mantas,
atr. .launlatgales apr", Tilzas
pag., 506F, 1049F un 1104F ze-
mes gabalu ar kopēju nosauku-
mu „Plāvnieki", 13,06 ha kop-
platībā, pārdošana, lietu izbei-
dzot, atcelta. 39806g

Kārsavā, 1936. g. 5. martā.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.
^«̂^.^

Daugavpils apgabalt. .launlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1935. g.
287. num. izsludinātā Andreja
Andreja d. Gudrenieka nekusta-
mas mantas, Jaunlatgalē, zemes
gab. 35F, ar zemes grāmatu re-
ģistra 507. num., pirmā pārdo-
šana publiskā izsolē 1936. gada
28. martā atcelta. 39778g
Tiesu izo. v. i. I. B o rm a n i s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
16. martā pīkst. 12, Rīgā, Eliza-
betes ielā 22, 19. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ruvina Kuše-
leviča mēbeles, novērtētas par
Ls 780,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 39988

Rīgā, 1936. g. 29. februārī.
Nodokļu piedzin. I. Kušķis.

Rp pils. lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nede-
rīgām šādas par nozaudētām
pieteiktas ķīlu zīmes ar JVgJNu: E
337955, 234221, 277663, 316356
345423, 263347, 311562, 337227,
250045, 234455, 282114 , 282263
285651 , 347075, 281620, 372567 ,281641 , 374261, 270716 , 363463,
332647, 289347, 308134, 229515 ,
251347, 328152, 328155, 284526 ,
320363, 233520, 236171, 342569
241117. (39812g)

Valde.
Šoseju un zemes ceļu depart.

4. rajona inženieris
Liepājā, š. g. 16. martā pīkst. 12,
Ulicha iela 44, izdos jauktā iz-
solē 39,3 m gara koka tilta būvi
pāri Tebras upei, uz Sarkanval-
ka mežsarga-Dzērves 3. šķ. ceļa
Ap 74, pie Plienu mājām uz
Sakas un Dzērves pag. robežas.

Drošības nauda pie izsoles
Ls 320,—.

Tuvāki noteikumi kancelejā
parastā darba laikā. 39968g

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšnieks paziņo, ka
1936. g. 21. martā pīkst. 10,
Gramzdas pag. pie pag. nama,
saskaņā ar Liepājas 2. iec. nod.
inspektora 1935. g. 26. nov. 8612.
rakstu pārdos atklātā vairākso-
līšanā Jura Valtera rakstāmma-
šīnu un medību bisi, novērtētus
par Ls 470,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6675. 39809g

2. iec. priekšn. paraksts).
Iekšlietu ministrijas emigrā-

cijas un tūrisma nodaļa izsludi-
na par nederīgām nozaudētās
Latvijas ārzemiu pases: 1) C
008496, kas izdota 1932. gada
13. maija Latvijas konsulāta
Harbinā Jānim Zvonkusam, ur
2) 005509 _ E. kas izdota 1933. g
1. marta Latvijas konsulātā
Harbinā Gustavam Kunstvīram-
Kunstmanim. 39686g

Asūnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto labības
20. grām., ko šī pag. valde 1935
gadā izdevusi Asūnes sād. īpaš-
niekam Aloiziiam Filinenokam

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 16. martā attaisīs uņ
nolasīs 1935. g. 25. nov. miruša
Ģederta Mārtiņa d. Buša testa-
mentu. M. 1428/36. 39730g

Jelgavā, 1936. g. 3. martā.
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.



Vācu Doma biedrības
kārtēja pilnsapulce

notiks 1936. g. 19. martā, pl. 15,
M. Kalēju ielā 16, 1. dz.

Ja 19. martā pīkst. 15 ne-
ierastos pietiekošais biedru skaits,
tad 26. martā, pīkst. 15, tai pašā
vietā noturēs otru kārtēju piln-
sapulci.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojumi;
2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) 1936. g. budžeta pieņemšana;
4) valdes vēlēšana;
5) ziņojumi un pieprasījumi.
39858 Valde.

Tirdzniecības - rūpniec. paju
sabiedrības

„Brn]i Pogiņi un Uiedrr
kārtējā

vispārīgā dalībnieku sapulce.
notiks 1936. g. 30. martā pīkst. 19
Dzirnavu ielā 87/89, sabiedrības
veikala telpās.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana:
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi, 1935. g. pārskata
pieņemšana un peļņas sadalī-
šana;

3) 1936. g. budžets;
4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
39848 Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
akc. sab. „Zemkopis" zv. aiz-
gādnis uzaicina kreditorus ie-
rasties 1936. gada 28. martā
pīkst. 17, Rīgā, Vaļņu ielā 2
15. dz. uz

Latvijas tautas bankas
valde

izsludina par nederīgām nozau-
dētas 12 Latvijas tautas bankas
akcijas ar 1406.—1410. un 4824.
—4830. num, izrakstītas 1) Krā-
pās patērētāju biedrībai,,Rūķis"
un 2) 5 Latvijas tautas bankas
akcijas ar 7886.—7890. num.,
izrakstītas Kosas - Ķeču pien-
saimnieku sabiedr. ,,Labklājība ".

Valkas rūpnieku un amat-
nieku biedrība

likvidējas, saskaņā ar Likumu
par Latvijas amatniecības ka-
meru, kamdēļ uzaicina visus
kreditorus, debitorus un citus
pieteikt savas prasības 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Prasības pieteikt likvidācijas
koni. priekšsēdētājam P. Prū-
sim, Valkā, Kūru ielā 5.

Zemgales kredītbiedrība
paziņo, ka

kārtējā pilnā biedru sapulce
notiks sestdien, š. g. 28. martā,
pīkst. 10, Jelgavā, Akadēmijas
ielā 19.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1935. g. darbības pārskats

ar padomes un revīzijas ko-
misijas ziņojumiem un tīrā
atlikuma izdalīšana;

3) 1936. g. darbības plāns un
budžets;

4) dažādi jautājumi un ziņoju-
mi;

5) vēlēšanas.
Ja biedri neieradīsies vaja-

dzīgā skaitā, otrreizējo sapulci
noturēs tanī pašā vietā un die-
nā pīkst. 13, un tā skaitīsies
pilntiesīga pie jebkura ieradušos
biedru skaita.

39967 r Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
Biržu patērētāju biedr. „KodoIs"
zvērināts aizgādnis — zv. ady.
pal. Arturs Šints uzaicina minē-
tās parādnieces kreditorus ie-
rasties š. g. 25. martā pīkst. 17,
Jelgavā, Katoļu ielā 34, 2. dz. uz

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) Zvēr. aizgādņa ziņojums-j
2) zvēr. aizgādņa atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi. 39689g

Zvēr, aizgādnis A. Ž i n t s.

Liepājas tirgoņu un rūpnieku
savstarpējās kredītbiedrības

kārt. biedru pilna sapulce
notiks svētdien, 1936. g. 5. apr.
pīkst. 14, Liepājas amatnieku
biedrības zālē, Liepājā, Kungu
ielā 7. ?

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes, padomes un revīzi-

jas komisijas ziņojumi un
1935. g. pārskata apstiprinā-
šana;

3) peļņas sadalīšana;
4) 1936. g. budžeta pieņemšana;
5) valdes, padomes un revīzi-

jas komisijas locekļu un kan-
didātu vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi.
39808g Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā Taubes Martinsons
konkursa valde sasauc š. g.
17. martā pīkst. 19, Liepājā,
Graudu ielā 45, 3. dz.,

KREDITORU SAPULCI. ,

Dienas kārtīb a:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa masas atlikuma sa-

dalīšana;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšanna;
4)) konkursa slēgšana;
5)) dažādi jautājumi.
39,106g Konkursa valde.

Saldus kooperatīva ,
„Jleatfkarit*a"

kreditoru sapulci
noturēs 1936. g. 26. martā, pīkst.
10, Saldu, Saldus kooperatīva
„Neatkarība" telpās, Kalpaka
ielā 8.

Dienas kārtība:
1) Sapulces atklāšana, prezidija

un citu sapulces darbinieku
velēšana;

2) 1935. g. darbības pārskats;
3) 1936. g. budžets un darbī-

bas plāns;
4) administrācijas pagarinā-

šana. 39688r
Ja sapulcē piedalītos kredito-

ru pilnvarotas personas, vioāiti
jāiesniedz vajadzīgās rakstis-
kās pilnvaras. Šīs pilnvaras
paliek pie sapulces aktiem, un
tās atpakaļ neizsniedz.

Administrators J. Zariņš.

Laidzes krājaizdevu sab.
paziņo, ka viņa no 1936. g.

15. aprīļa
turpmāk par beztermiņa no-
guldījumiem maksās ' 4 %
gadā. 39681

Rēzeknes žīdu amatnieku;
biedrībai

sakarā ar viņas likvidēšanos,
uzaicina visas tās personas, ku-
rām būtu kāda prasība no šīs
biedrības, pieteikties 1 mēneša
laikā pēc sī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī" Rē-
zeknē, Dārza ielā 3.

39692r Valde.
Litenes krājaizdevu sabiedrība

izsludina par nederīgu šīs sa-
biedrības zīmogu ar uzrakstu:
„Litenes krājaizdevu sabiedrība,
Valkas apriņķī". 39680

Bīriņu virsmežniecība
izdos rakstveida sacensībā 1936. g. 20. martā, pīkst. 12, Turaidas
mežniecības kancelejā
kokmateriālu plucināšanu pa Gauju līdz Mazam-Balt-

ezeram no Sulaiņu krautuves:
skuju koku baļķus apm.3670m„ klučus „ 4 „
angļu telegrāfa stabus „ 100 ,,
bērza baļķus ,, 293 ,,
„ dedzināmo malku „ 320 sterus.

Drošības nauda operācijas nodrošināšanai Ls 600,—.
Materiāli jānopludina līdz š. g. 1. jūnijam.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz

kopā ar nodrošinājumu līdz š. g. 20. martam, pīkst. 12, adresējot
sekosi: ,,1936. g. 20. marta sacensības komisijai Turaidas mež-
niecībā". Piedāvājamā cena jāuzrāda par katra sortimenta 1 kub.
metra jeb malkai stera nopludināšanu.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie 2. iecirkņa mežziņa.
39969 Bīriņu virsmežniecība.

Kalsnavas virsmežniecība
1936. g. 19. martā pīkst. 12, Pļaviņās, Pļaviņu pilsētas valdes
telpās, mutvārdu izsolē

pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotus apses klučus
un priedes galotņu baļķus

5. iec. mežniecībā, pavisam 9 vienības, no 15—103 gab., ar masu
2,62 līdz 14,80 m3, vērtībā no Ls 18,— līdz Ls 53,—.

Materiālus pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem
nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās un pārdošanai no-
lemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa
mežziņa. 39696 Kalsnavas virsmežniecība.

Viļēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) karaklausī-
bas apliecību M> 5613, ko Rē-
zeknes kara apr. priekšnieks
1931. g. 16. apr. izdevis Anto-
nam Ceslim, dzim. 1909. g.;
2) zirga pasi, ko nezināma
iestāde izdevusi 13 g. vecai
142 cm augstai palsai ķēvei ai
krēpēm uz labo pusi; pase pār-
rakstīta Avtonomam Cvetko-
vam, un 3) karaklausības 9796,
apliecību, ko Rēzeknes kara
apr. priekšn. 1929. g. 3. jūlijā
izdevis Jānim Domenika d.
Rorbalim. dzim. 1892. e.

Bukmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu iekšz. pasi
NL 014544/2144, ko Dricānu pag.
valde izdevusi 1928. g. 17. jūl.
Ontonam Piļkam. 39238g

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu sprāgstvielu norēķina
grāmatu, ko apr. priekšn. 1930.
gada 14. apr. ar 14339. num. iz-
devis spridzināšanas meistaram
Kārlim Lielupam. 39702g

.launlatgales apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu „Brovning" sist. 309935. re-
volveri. Ieroču atļauju šī re-
volvera nēsāšanai izdevis Jānim
Liepiņām šī iec. priekšn. 1935.
gada 9. jūnijā. 39703g

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto biedr. „Rakst-
uieka A. Saulieša pieminekļa
fonds" ziedojumu vākšanas 190.
listi, ko Madonas apr. priekšn.
apstiprinājis 1935. g. ar 2096/35.

Rīgas pus. aizgādības valde
izsludina par nederīgām šīs
pils. valdes darba nod. izdotās
darba grāmatiņas: 1) R 108213/
112325, kas 1932. g. 30. VI iz-
dota Klaudijai Terentjevs; 2) R
Ke 122009/116001, kas 1932. g.
4. VII izdota Elvīrai Skujai;
3) V 53521, ko Lazdonas pag.
valde 1932. g. 2. VI izdevusi
Emīlijai Lauva. 39683g

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu „Sauer
un Sohn" sist. 18970. revolveri,
piederošu Robertam Pratinām
Tēriņu ielā 8, 1. dz. Atradējam
revolveris jānodod 10. iec. kan-
celejā, Kuģu ielā 15. 39822g

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radiofona abonementa at-
ļaujas: 1) 87262, kas 1934. gada
20. IX izd. Nikolajam Uchkem;
2) 9610, kas 1928. g. 31. XII iz-
dota Aleksandrai Sapiets;
3) 55175, kas 1931. g. 2. XI iz-
dota Kristīnei Muižnieks; 4) 461,
kas 1934. g. _ 15. VI izdota Rīgas
pagaidu strādnieku slimo kasei;
5) 13487, kas 1927. g. 26. IV
izdota Juglas bērnu slimo kasei.
L. 5421. 398452

r— <

2>ažādi
sludinājumi.

?

Latvijas būvbiedrība paju sab.
ar mainīgu kapitālu

š. g. 31. martā pīkst. 17.30,
Lāčplēša ielā 1—5, sasauc

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatvīru vēlēšana;
2) 1935. g. darbības pārskats un

revīzijas komisijas ziņojums;
3) 1936. g. budžets un ' rīcības

plāns;
4) vēlēšanas;
5) jautājumi un ziņojumi.

Rīgā, 1936. g. 6. martā.
39679 Valde.

Iespiests Vai

SABIEDRĪBAS
KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) Zv. aizgādņa ziņojums;
2) zv. aizgādņa atalgojums;
3) konkursa valdes ievēlēšana
4) jautājumi un priekšlikumi.

Rīgā, 1936. g. 5. martā.
Zv. aizgādnis 39832g

zv. adv. A. Ozols

Rīgas pus. 12. krievu
pamatskolas

1936. g. 1. martā mantu lo-
terijas vinnestu saraksts:
Ls 10,— līdz Ls 25,— vērtībā
643, 1554, 1786, 1823, 1852, 1985
2933, .3088, 3529, 3867.

Ls 2,— līdz Ls 7,— vērtībā:
37, 73, 968.
1025,46, 97, 125, 168, 184,392

418, 431, 450, 471 , 477, 489, 610
634, 659, 670, 675, 696, 825, 845
889, 910, 931, 937, 950, 952, 953
961, 968, 973, 982, 990.

2078, 117, 119, 138, 228, 845
986.

3180. 219, 229, 232, 293, 317
339, 379, 501, 525, 530, 541, 561
568, 569, 641 , 659, 666, 678, 690
711, 778, 835, 870, 946.

4171, 236, 520, 534, 770, 821
901, 933.

5045.
Ls 1,— līdz Ls 1,50 vērtība:

25, 60, 69, 85 , 611, 628.
1009, 42, 44 , 55, 62, 98, 178

238, 241 , 321, 331, 367, 398, 399
400 , 448 , 449, 495, 555, 575, 594
607, 640 , 665, 681, 687, 707, 746
763, 769, 772 , 776 , 777, 787, 795
805, 819, 853, 866, 874, 887, 888
960, 970, 995, 999.

2285,554, 693, 786, 810.
3026, 29, 110, 193, 227, 228

283, 286, 346, 432, 486, 487, 520
580, 639, 704, 730, 731, 813, 829
836, 861, 869 , 898, 901.

4243, 464 , 531, 674, 817.
5030. (39673g)

Solās pārzine E. Juškevičs

Jaunpiebalgas biškopības
biedrība „Drava"

likvidējas un uzaicina visus
biedrības debitorus, kreditorus
un mantas turētājus pieteikties
likvidācijas valdei, Jaunpiebal-
gā, Abrupē, 1 mēneša laika pec
šī sludin. ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 39829g

Likvidācijas valde.

Jaunkalsnavas piensaimn.
sabiedrība

1935. g. 28. dec. ārkārtējā pilnā
biedru sapulcē nolēma apvieno-
ties ar Mārcienas piensaimnieku
sabiedrību un 1936. g. 23. febr.
— ar Kalsnavas piensaimnieku
sabiedrību „Draugs", pārņemot
abu pēdējo sabiedrību aktīvus
uiv pasīvus 39827g

Valde.

Kalsnavas piensaimnieku
sabiedrība „Draugs"

1936. g. 9. febr. ārkārtējā pilnā
biedru sapulcē nolēma apvieno-
ties ar Jaunkalsnavas piensaim-
nieku sabiedrību, nododot tai
savus aktīvus un pasīvus.
39828g Valde.

Mārcienas piensaimnieku
sabiedrība

1935. g. 27. dec. ārkārtējā pilnā
biedru sapulcē nolēma apvieno-
ties ar Jaunkalsnavas piensaim-
nieku sabiedrību, nododot tai
savus aktīvus un pasīvus. 39826

Valdes, priekšs. (paraksts).
Valdes loceklis (paraksts).

Kalncempju un apkārtnes

izglītības biedrības „Vienība"
likvidācijas valde biedrības lik-
vidācijas gadījumā lūdz kredi-
torus un debitorus pieteikt sa-
vas prasības 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" biedrības
priekšniekam O. Koliņam Kaln-
cempju pag. nama, pec kam
nekādas prasības vairs netiks
ievērotas. 39222t

Priekšsēd. O. K o 1i ņ š
Sekretāra v. J. Segliņš.

Smiltenes pilsētas un apkārt-
nes amatnieku biedr. valde
likvidē biedrību saskaņā ar li-
kumu par Amatniecības kameru
un uzaicina šīs biedrības debi-
torus, kreditorus un citas iein-
teresētas personas 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"
pieteikties biedrības priekšnie-
kam D. Nodievam Smiltenē,
Blaumaņa ielā 2. Šinī laikā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par spēku zaudējušām.

39691 r Valde.

Sprēstiņu lauksaimniecības
biedrības

likvidācijas valde uzaicina vi-
sus, kam kāda prasība pret
biedrību, pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī",
Termiņā nepieteiktās prasības
neatzīs.

Pieteikumi jāadresē: Ogres-
gala pag. „Zvejniekos", c. Ciem-
upi. 39830r

Likvidācijas valde.

Vecslabadas krievu izglītības
biedrība

ar iekšlietu ministra atļauju
tiek likvidēta. Biedrības valde
uzaicina personas un organizā-
cijas, kurām būtu pret biedrību
prasības, pieteikt tās 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudēs spēku. 37035r

Biedrības valde.

valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls iz-

devums:
Noteikumi par grāmatvedību
un norēķiniem valsts iestādēs

Maksā brošēts eksemplārs:
bez piesūtīšanas . . . Ls 1,30
ar piesūtīšanu .... ,,1 ,65

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

£atviļas banka
ņardod

m. 1.Bloielia peiesti ar visu iekārtu un inventāru
Majoros, Teātra ielas galā, uz 5 g. nomaksu ar vismaz 25% iemaksu.

Rakstiski pirkšanas piedāvājumi ar uzrādītu cenu ar Ls 2,—
zīmognodevu, jāiesniedz Latvijas bankas diskonta daļai līdz š. g.
17. martam.

Apskate uz vietas jāpieprasa Rīgas-Jūrmalas pilsētas bankā,
Majoros, Rīgas ielā 36. L 5422 ' 39844

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu dīrehuīa
izsludina rakstveida sacensības:

1936. g. 20. martā: 1) 1 kompl. dinamomašīnas, Rozenberga si-
stēmas vai 1 kompl. dimamomašīnas,
Pinč sistēm. piegādei.

1936. g. 20. martā: 2) a) 2 gab. dināmomašīnu enkuru, Rozen-
berga sist.;

b) 3 gab. aparātu skapju, Rozenberga sist.;
c) 3 kompl. enkuru spoļu, Rozenberga sist.

piegādei.
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības nauda no piedāv. vērtības. Tuvākas zinas 103. ist.
39849 L 5427

Jiara sanitava nolitktavu
Rīgā, Citadelē 33. num. š. g. 16. martā, pīkst. 10,

pārdos mutvārdu izsolē vairāksolīšanā nolietotas
valsts mantas:

1. dažādi ārstniecības aparāti un mašīnas;
2. dažādi ārstniecības instrumenti un piederumi;
3. dažādi ambulanču piederumi un dzelzs gultas;
4. dezinfekcijas kamera un rati;
5. dzelzs, tērauda un čuguna lūžņi, apm. 800 kg;
6. platīnas un sudraba lūžņi;
7. svina lūžņi, apm. 300 kg;
8. lupatas dažādas 400 kg;
9. ādas atkritumi, apm. 420 kg. 39850

Mantas apskatāmas š. g. 13. un 14. martā no pīkst. 9—15.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu aīrekciīa
Rīgā, Qogo|a ielā 3, 121. ist., š. g. 20. martā pīkst. 12,

izdos vafcstveida izsolē
akmeņogļu iekraušanu vagonos no

kuģa borta Mangaļu ostā,
no š. g. 1. aprīļa uz vienu gadu.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 1000,— bet līgums ar Ls 3000,—.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldes 117. ist. L 5418 39843

????? ^IMHi ^H^^B^BBH^

Latvijas universitātes mācības un iiēļināj. mežniecība
1936. g. 20. martā, pīkst. 12, mežniecības kancelejā Rīgā, Baznīcas
ielā 5, 11. dz., otrreizējā Jauktā izsolē
pārdos šoziem saimnieciskā kārtā sagatavotus egles baļķus

ar pazeminātu novērtējumu.
1. vien. kraut, pie Novērtējums

dzelzc. stac. Auce Egļu baļķi: resnie pirmā lab. 27,97 m,
otrā lab. 30,88 m, vidējie pirmā lab.
114,19 m, otrā lab. 116,67 m,
tievie pirmā lab. 22,34 m, otrā lab.
44,79 m, pavisam 356,84 m. . Ls 2600

Baļķi sagatavoti visā koka garumā līdz 15 cm tievgali.
Tievos baļķos ieskaitīti koki, kas pie 6 m no resgaļa uzrāda 15
līdz 20 cm resnumu ar mizu, vidējos tāpat pie 6 m no resgala
21 līdz 30 cm ar mizu un resnos arī pie 6 m no resgaļa 31 cm
un vairāk ar mizu.

Baļķi pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas at-
rodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Izsolē pielaidīs un piedāvājumus atzīs no personām, kas ie-
maksās izsoles komisijai 10% drošības naudu operācijas nodroši-
nāšanai.

Mežniecība patur tiesības izsludināto un pārdošanai nolemto
vienību noņemt no izsoles pēc caviem ieskatiem. 39995

Tuvākas ziņas pie mežziņiem Aucē, tālr. 22 vai 64.

Zemkopības departaments
Kalpaka bulv. 6, 4. dz., 2. ist., š. g. 20. martā puiksten 11,

izdos jauktā izsolē

Valsts Bebrenes lauksaimniecības skolas
ēkas jaunbūves darbus.

Nodrošinājums Ls 2000,—.
Tuvāki paskaidrojumi saņemami Zemkopības departamenta

būvniecības nodaļā 2. ist. 39851

Ris Ditas nekustamu īpašumu valdes malkas nodala
p ērn

bērzu, ošu, melnalkšņu un priežu 1.šķiras malku,
L5390 zaļu un sausu. 2 39664

Piesolījumus, ar Ls 2,— zīmognodevu, lūdz iesniegt slēgtās
aploksnēs Ķēniņu ielā 5, 81. ist. līdz š. g. 21. martam.

1. rajona inženieris
1936. g. 12. martā, pīkst. 11.30 Slokā, pilsētas valdes telpās ,

izdos sacensībā

Slokas celtuves pār Lielupi ekspluatēšanas
tIeSĪbaS UZ 3 Sadieni. Nodrošin. sacensībai Ls 100,-.

Tuvāki noteikumi parastā darba laikā rajona kancelejā Rīgā,
Elizabetes ielā 35, Slokas pilsētas valdē un Salas pagasta valdē.

39842 L 5367

Baldones virsmežniecība
pārdos mutvārdu vairāksolīšanā 1936. g. 16. aprīlī Doles 1. iec.
mežniecības kancelejā, Doles pagasta ,,Kaučās"

3.. Katrines apgaitas mežsarga veco saimniecības ēku
noplēšanai

pret tūlītēju samaksu, sākot solīšanu no Ls 15,—.
39697 Baldones virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 56 09.03.1936�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Pārgrozījums un papildinājums Kreditnolikumā�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Pārgrozījumi dažu lauksaimniecības rakstura valsts aizdevumu pārkārtošanas likumā.������������������������������
	Zemkopības ministra J. Birznieka runa, Zemnieku dienas noslēdzot.����������
	Article
	j i Valdības rīkoiumi un oavēles. . .�〰㘱〰㈰〰㑡〰㉥〰㈰〰㐲〰㘹
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Iekšzeme
	Māksla�me�Ā
	Article
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Latvijas tautas bankas valde izsludina par nederīgām nozaudētas 12 Latvijas tautas bankas akcijas ar 1406. —1410. un 4824. —4830. num, izrakstītas 1) Krāpās patērētāju biedrībai,,Rūķis" un 2) 5 Latvijas tautas bankas akcijas ar 7886.—7890. num., izrakstītas Kosas – Ķeču piensaimnieku sabiedr. ,,Labklājība ". Valkas rūpnieku un amatnieku biedrība likvidējas, saskaņā ar Likumu par Latvijas amatniecības kameru, kamdēļ uzaicina visus kreditorus, debitorus un citus pieteikt savas prasības 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.". Prasības pieteikt likvidācijas koni. priekšsēdētājam P. Prūsim, Valkā, Kūru ielā 5.�㔵㔵㔵�Ԁ⼀ꨁഇ健阀����倳当倰〰〳�똁ࠇȀ㐀뜀ࠇ僌뤛烀윜Ԁ㘀딁ഇ健阀����倳当吰〰〳�郏뤛☀㬀븀ࠇ�`怜�爜ꠟ縖頽ᜁ��������āࠇ뀽ᜁ������Ā�þ찜ᴀऀ䜀ࠇ怂䔇Ⴌ�Ȁ袹鐖頽ᜁ��������Ǆ윜뀽ᜁ������Ā��ࠇऀ䰀ࠇ퀁䔇퀁䔇ȀȀ䨁ࠇ鈖裐뤛܀Ѐ䠀ఇ뀁䔇ど찛̀���㜵㜀�ఇ̀Ѐ吀ဇ送䔇壔촛㠱㠀湧�ऀ᐀匁ࠇ쀼ᜁ㐜�䔇袹鐖頽ᜁ��������Āࠇ뀽ᜁ������Ā�Ñ뤛
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


